



# Urząd Gminy Ciężkowice

33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

GI.271.85.2022

Ciężkowice, 17.10.2022r.

## Uczestnicy postępowania

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn „UDZIELENIE I OBSŁUGA DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU BANKOWEGO W KWOCIE 11 442 362,16 ZŁ NA SFINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU GMINY CIĘŻKOWICE ORAZ SPŁATĘ WCZEŚNIEJ ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ”.**

Działając zgodnie z treścią art. 135 i 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwaną dalej ustawą PZP w odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ oraz dokonuje jej modyfikacji.

### Pytanie nr 1

Zamawiający termin składania i otwarcia ofert wskazuje na datę 31.10.2022 r. natomiast na str. 6 SWZ przykłady uruchamiania transz są następujące:

- 31 października 2022 r. w kwocie 5 000 000,00 zł,
- 30 listopada 2022 r. w kwocie 5 000 000,00 zł,
- do 20 grudnia 2022 r. 1 442 362,16 zł”.

Prosimy o wyjaśnienie kiedy Zamawiający przewiduje uruchomienie I transzy kredytu z zachowaniem terminów PZP?

### Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść SWZ:

### Rozdział 2 Szczegółowe warunki kredytu to ust. 1

#### Jest:

Środki z kredytu posłużą do sfinansowania wydatków majątkowych, których terminy płatności przewidziane są po dacie zawarcia umowy kredytowej oraz zrefundowania wydatków majątkowych wcześniej poniesionych. Kredyt zostanie uruchomiony w formie transz na rachunek podstawowy budżetu gminy, z czego prawdopodobne terminy wypłaty transz to 31 października 2022 r. w kwocie 5 000 000,00 zł, 30 listopada 2022 r. w kwocie 5 000 000,00 zł, oraz do 20 grudnia 2022 r. 1 442 362,16 zł. Gmina zastrzega sobie prawo nie pobrania kwoty kredytu w pełnej wysokości, w takim przypadku gmina nie zostanie obciążona kosztami niepobrania kwoty kredytu.

#### Zmienia się na:

Środki z kredytu posłużą do sfinansowania wydatków majątkowych, których terminy płatności przewidziane są po dacie zawarcia umowy kredytowej oraz zrefundowania wydatków majątkowych wcześniej poniesionych. Kredyt zostanie uruchomiony w formie transz na rachunek podstawowy budżetu gminy, z czego prawdopodobne terminy wypłaty transz 30 listopada 2022 r. w kwocie 10 000 000,00 zł, oraz do 20 grudnia 2022 r. 1 442 362,16 zł. Gmina zastrzega sobie prawo nie pobrania kwoty kredytu w pełnej wysokości, w takim przypadku gmina nie zostanie obciążona kosztami niepobrania kwoty kredytu.



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciekowice.pl>, e-mail: [ug@ciekowice.pl](mailto:ug@ciekowice.pl)

## Pytanie nr 2

W Rozdziale 3. Zamawiający wskazuje:

„Ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa w dniu 31 grudnia 2022r.”  
natomiast w Rozdziale 12.

„Oferta musi zachować ważność do 28.01.2023 r. (ogłoszenie)”

„Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 90 dni tj. do dnia 28 stycznia 2023r.  
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, licząc od dnia składania ofert łącznie.”

Termin składania ofert 31.10.2022r., okres 90 dni upływa w dniu 28.01.2023r.

W zał. 7 pkt. 4 jest napisane, że jeżeli Kredytobiorca do dnia 31.12.2022 r. nie złoży dyspozycji uruchomienia niniejsza umowa staje się bezprzedmiotowa.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

## Odpowiedź:

Termin związania ofertą wyznaczają przepisy art. 220 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Termin związania ofertą to inaczej mówiąc - jest to pewnego rodzaju "okres ważności" oferty, który posiada minimalny termin narzucony opisaną ustawą a jego wydłużenie może się odbyć na warunkach opisanych w ustawie PZP. Zatem, przytoczone zapisy są prawidłowe.

## Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie w umowie kredytowej zapisu:

„W przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, Bank do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0,00%. Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe będzie marży Banku.”

Zapis w SWZ mówi, że:

„W sytuacji, gdy suma stawki bazowej WIBOR 3M oraz marży Banku będzie równa lub mniejsza 0 (słownie: zero), strony Umowy zgodnie postanawiają, że oprocentowanie Kredytu wyniesie 0,00 % (słownie: zero procent)”

Wykonawca działa na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, w którym m.in. jest napisane że:

Bank jest zobowiązany pobierać odsetki od udzielonych kredytów/pożyczek, ma wyliczyć zdolność do spłaty zaciągniętego kredytu wraz z odsetkami itd.

Zawarty zapis SWZ przez Zamawiającego uniemożliwia Wykonawcy przestrzeganie Ustawy Prawo Bankowe, tym samym wykluczając Wykonawcę z udziału w przetargu.



# Urząd Gminy Cieżkowice

33-190 Cieżkowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

---

## Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść SWZ:

### Rozdział 2 Szczegółowe warunki kredytu to ust. 5

#### Jest:

Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczenia w umowie kredytowej zapisu „W sytuacji, gdy suma stawki bazowej WIBOR 3M oraz marży Banku będzie równa lub mniejsza 0 (słownie: zero), strony Umowy zgodnie postanawiają, że oprocentowanie Kredytu wyniesie 0,00 % (słownie: zero procent)”

#### Zmienia się na:

W przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, Bank do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0,00%. Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe będzie marży Banku.”

#### Pytanie nr 4.

Czy Skarbnik Gminy udzieli kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej.

#### Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie kiedy ma nastąpić spłata odsetek za grudzień 2037.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ostatnia rata będzie płatna do 30 grudnia 2037 r., a odsetki płatne do 15.01.2038 r.

#### Pytanie nr 6

Jakie Zamawiający bierze pod uwagę przyczyny leżące po stronie wykonawcy, które mogą skutkować odstąpieniem od umowy przez zamawiającego? Wysokość kary to 5% kwoty zamówienia oraz możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego (pkt. 19 zał. 7 do SWZ).

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po Stronie Wykonawcy z przyczyn wynikających z obowiązujących przepisów prawa i opisanych w dokumentacji postępowania.

#### Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca na przesunięciu rat nie spowoduje powstania tzw. „raty balonowej” (jednej skumulowanej raty płatnej na koniec okresu kredytowania)?



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

---

## Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przesunięcia spłat kredytu i płatności w racie balonowej.

## Pytanie nr 8

W związku z tym, że w SWZ nie podano jak ma być ustalana wysokość WIBOR 3M czy gmina wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaprezentowanego sposobu ustalania stawki WIBOR:

„Wysokość stopy WIBOR 3M obowiązującej w danym kwartale kalendarzowym, ustalana jest w oparciu o stawkę WIBOR ustaloną dla 3 miesięcznych depozytów według notowania na dwa dni robocze przed początkiem kwartału kalendarzowego.”

W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o podanie jaki sposób ustalenia stawki WIBOR 3M należy przyjąć?

## Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na wprowadzenie wskazanego przez Wykonawcę sposobu ustalania stawki WIBOR.

## Pytanie nr 9

Czy w przypadku zaprzestania opracowywania stopy referencyjnej WIBOR 3M gmina wyraża zgodę na zastosowanie przez Bank alternatywnego wskaźnika referencyjnego.

## Odpowiedź:

Naliczanie oprocentowania kredytu w przypadku zmiany stosownych przepisów odbędzie się na podstawie nowego wskaźnika wprowadzonego w miejsce WIOBOR3M zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa bądź inny wskaźnik uzgodniony przez Strony umowy kredytowej.

## Pytanie nr 10

Prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z Gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach.

## Odpowiedź:

Gmina Ciekowice posiada udziały w następujących spółkach:

- Małopolski Rynek Hurtowy SA z siedzibą w Tarnowie; KRS 0000045641;
- Tarnowski Klaster Przemysłowy SA z siedzibą w Tarnowie; KRS 0000040960;
- Tarnowska Agencja Rozwoju Regionalnego SA z siedzibą w Tarnowie; KRS 0000044181;
- Spółka Komunalna "Dorzecze Białej" Sp. z o.o. z siedzibą w Tuchowie; KRS 0000218925;
- Krakowski Bank Spółdzielczy; KRS 0000078979;
- SIM Małopolska – KRS 0000928077.



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciekowice.pl>, e-mail: [ug@ciekowice.pl](mailto:ug@ciekowice.pl)

Lp.	Nazwa podmiotu	Ilość akcji/udziałów wg stanu na 31.12.2021 r.	Wartość na 31.12.2021 r.
1.	Tarnowska Agencja Rozwoju Regionalnego SA	1	5 000,00
2.	Małopolski Rynek Hurtowy SA	50	1 400,00
3.	Tarnowski Klaster Przemysłowy SA	54	5 400,00
4.	Krakowski Bank Spółdzielczy	10	610,00
5.	Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o.	14 384	14 384 000,00
6.	SIM Małopolska	60	3 000 000,00
RAZEM			17 396 410,00

## Pytanie nr 11

Prosimy o wyjaśnienie : kwota 940 000,00 zł nie została wykazana w spłatach wyłączonych ze wskaźnika zgodnie z art. 243 ust 3a, a uwzględniono tylko finansowanie projektu „ziemia-woda-powietrze” w kwocie 3 629 195,05 zł. Proszę o podanie zobowiązań, które są jeszcze wyłączone z przedmiotowego wskaźnika i zostały ujęte w WPF.

## Odpowiedź:

Kwota włączeń w wysokości 940 000,00 zł wykazana w spłatach wyłączonych ze wskaźnika zgodnie z art. 243 ust 3a w roku 2022 dotyczy kredytów już zaciągniętych w latach poprzednich tj. z 2019 r. BS Biecz nr 350/2019 /92002054 z dnia 05.08.2019 r. - 240 000,00 zł , 2020 - PKO BP nr 52102028920000579602010908 z dnia 1.10.2020r. – 600 000,00 zł i 2021 - PKO BP nr 86102028920000579602143865 z dnia 29.11.2021 r. – 100 000,00 zł. Dotyczy wkładu własnego do inwestycji z dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej w wysokości co najmniej 60%.

## Pytanie nr 12

Prosimy o wykaz posiadanych kredytów z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.



# Urząd Gminy Ciężkowice

33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

## Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający wyjaśnia, że aktualnie posiada kredyty/pożyczki:

Lp.	Nazwa Banku	Data zawarcia umowy	Kwota kredytu	Przeznaczenie środków	Data zapadalności	Aktualne zaangażowanie
1	KBS CIĘŻKOWICE	30.08.2016 r.	650 000,00	Splata wcześniej zaciągniętych zobowiązań	31.12.2026	475 003,00
2	BS SKAWINA	5.07.2013r.	2 360 000,00	Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i splata wcześniej zaciągniętych zobowiązań	31.12.2025	1 183 000,00
3	BS BIECZ	04.07.2014	860 000,00	spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań	31.12.2024	310 006,00
4	BS BIECZ	07.05.2015	580 000,00	spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań	31.12.2023	230 006,00
5	BS BIECZ	20.07.2017	1 916 462,00	Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i splata wcześniej zaciągniętych zobowiązań	31.12.2026	1 191 462,00
6	BS BIECZ	03.07.2018	1 600 852,00	spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań	31.12.2027	1 350 858,00
7.	BS BIECZ	05.08.2019	3 988 094,22	Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i splata wcześniej zaciągniętych zobowiązań	31.12.2032	3 468 094,22
8	PKO BP	01.10.2020	10 280 590,00	Sfinansowanie planowanego	31.12.2034	8 868 269,00



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciekowice.pl>, e-mail: [ug@ciekowice.pl](mailto:ug@ciekowice.pl)

Lp.	Nazwa Banku	Data zawarcia umowy	Kwota kredytu	Przeznaczenie środków	Data zapadalności	Aktualne zaangażowanie
				deficytu budżetu i spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań		
9	PKO BP	29.11.2021	6 432 068,00	Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań	31.12.2034	6 357 068,36
10	WFOŚ	20.12.2018	2 185 414,78	Na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków	30.12.2027	1 669 604,78

## Pytanie nr 13

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej lub w sprawozdaniu budżetowym.

## Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada wieloletnich zobowiązań, które wynikają umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami, umowy o



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciekowice.pl>, e-mail: [ug@ciekowice.pl](mailto:ug@ciekowice.pl)

partnerstwie publiczno-prywatnym oraz innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej lub w sprawozdaniu budżetowym

Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania wynikające z planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat tj. zgodnie z Uchwałą NR XLIV/390/22 Rady Miejskiej w Ciekowicach z dnia 13 LIPCA 2022 R. w sprawie zmiany UCHWAŁY NR XXXVII/327/21 Rady Miejskiej w Ciekowicach z dnia 29 GRUDNIA 2021R. w sprawie WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY CIEKOWICE NA LATA 2022-2037 – ZAŁ. NR 2 PRZEDSIĘWZIĘCIA.

## Pytanie nr 14

Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczą zobowiązania wymagalne w kwocie 23 000,00 zł.?

### Odpowiedź:

Powyzsza kwota dotyczy wadiów niezwróconych w terminie.

## Pytanie nr 15

Prosimy o informację jakie kroki podejmuje Gmina w celu wyegzekwowania należności wymagalnych?

### Odpowiedź:

W celu wyegzekwowania należności wymagalnych Zamawiający stosuje upomnienia, wezwania do zapłaty i egzekucję komorniczą.

## Pytanie nr 16

Prosimy o wskazanie kredytów podlegających spłacie i informację czy zobowiązania kredytowe zostaną spłacone w całości czy tylko jest to spłata rat przypadająca do spłaty w tym roku.

### Odpowiedź:

Zaciągnięte kredyty spłacane są zgodnie z harmonogramem spłat i Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Ciekowice. W kwocie planowanego do zaciągnięcia kredytu wykazana jest kwota spłaty wcześniejszych zobowiązań w wysokości 2 537 153 zł.

## Pytanie nr 17

Prosimy o informację czy w związku z możliwością zmiany umowy kredytowej w zakresie wydłużenia okresu kredytowania zamawiający wyrażą aby przedmiotowa zmiana dokona została po:

- dokonaniu pozytywnej oceny zdolności kredytowej,
- przedłożeniu pozytywnej opinii RIO dotyczącej: możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Budżetowej na dany rok (jeżeli wystąpienie deficytu jest planowane w danym okresie sprawozdawczym) oraz prawidłowości planowanej kwoty długu, jak również aktualnej wieloletniej prognozy finansowej spełniającej wskaźniki wymagane ustawą o finansach publicznych.





# Urząd Gminy Cieżkowice

33-190 Cieżkowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

---

## Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w umowie kredytowej na powyższych zasadach.

## Pytanie nr 18

Prosimy o informację: w latach 2022-2036 w wieloletniej prognozie finansowej Zamawiający zakłada znaczne dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje. Czy w związku z tym Gmina ma już podpisane jakieś umowy o dofinansowanie? Na co zostaną przeznaczone środki z zaplanowanych dotacji?

## Odpowiedź:

Zaplanowane kwoty dotacji dotyczą inwestycji planowanych do realizacji w latach 2022-2036.

Na lata 2022-2024 dochody z dotacji dotyczą umów już podpisanych i realizowanych, a na lata 2025-2036 są to kwoty prognozowane na planowane, ale nie realizowane inwestycje.

W przypadku braku ich otrzymania Gmina nie będzie realizować nowych inwestycji.

## Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie możliwości ujęcia w projekcie umowy kredytowej następującego zapisu:

*„Dokonanie zmian umowy - dotyczącej zmiany kwot spłaty rat kredytu w poszczególnych latach okresu spłaty i między latami w całym okresie spłaty - wymaga zgodnych oświadczeń Stron umowy wyrażonych na piśmie w formie aneksu, przy czym Bank może odmówić zawarcia aneksu jedynie w przypadku przekroczenia przez Kredytobiorcę wskaźników zadłużenia wynikających z ustawy o finansach publicznych lub utraty zdolności kredytowej przez Kredytobiorcę”.*

## Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w treści umowy kredytowej powyższego zapisu. Przy czym zawarcie aneksu związanego z *przekroczeniem przez Kredytobiorcę wskaźników zadłużenia wynikających z ustawy o finansach publicznych lub utraty zdolności kredytowej przez Kredytobiorcę* nastąpić może przy spełnieniu warunków opisanych w odpowiedzi na pytanie nr 17.

## Pytanie nr 20

Prosimy o informację jakie zobowiązania są wyłączone na podstawie art. 243 ust. 3a ustawy? Wyłączenia są wykazane w WPF.

## Odpowiedź:

Zamawiający nie stosuje wyłączeń. Kwota 940 000,00 zł w roku 2022r. dotyczy zobowiązań już zaciągniętych i spłacanych w roku 2022r. Spłata przedmiotowego kredytu będzie od roku 2025 i tak też wykazano wyłączenia w SWZ.

## Pytanie nr 21

Czy w ciągu roku kalendarzowego były zmiany do Uchwały budżetowej? Jeśli tak, prosimy o podanie ostatniej zmiany.



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

---

## Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w ciągu roku kalendarzowego były zmiany uchwały budżetowej. Ostatnia zmiana została dokonana w dniu 5 października 2022 r. uchwałą Rady Miejskiej w Ciekowicach nr XLVII/402/22

## Pytanie nr 22

W SWZ spłata rat kapitałowych miesięcznie.

Podano spłatę w rocznej wysokości, czy należy przyjąć spłatę rat wysokości 1/12 podanej w SWZ kwoty na dany rok czy w inny/dowolny sposób?

## Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że miesięczne raty kapitałowe mają być równe. Zamawiający wyraża zgodę aby ostatnia rata w roku była ratą wyrównującą.

## Pytanie nr 23

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od **Gminy**, realizującym zadania z zakresu zadań własnych **Powiatu** lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od **Gminy**, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

## Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13.

## Pytanie nr 23

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2021 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

## Odpowiedź:

Zamawiający nie zawierał po 31.12.2021 r. umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.).



# Urząd Gminy Ciężkowice

33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

---

## Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł

### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania wymienione powyżej są regulowane terminowo.

## Pytanie nr 25

Prosimy o udostępnienie:

- opinii RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.
- sprawozdanie Rb-Z za III kwartał 2022r.

### Odpowiedź:

Uchwała Nr S.O.VIII.422.10.2022 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 16 września 2022 r. w sprawie: zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ciężkowice za I półrocze 2022 roku stanowi załącznik do niniejszego pisma.

W odniesieniu do sprawozdania Rb-Z za III kwartał 2022r. informujemy, że jest w fazie opracowania i zostanie przekazane zgodnie z wymaganym w tym zakresie terminem tj. do 22.10.2022r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej i zostanie zamieszczona na BIP Gminy Ciężkowice.

## Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie toczy się przeciwko niemu żadne postępowanie egzekucyjne.

## Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni.



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

---

## Pytanie nr 28

Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
  - 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

### Odpowiedź:

Z wyżej opisanych powodów Zamawiający nie wprowadził w ciągu roku zmian w Uchwale Budżetowej oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

## Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

## Pytanie nr 30

Prosimy o informację czy na umowie kredytu oraz deklaracji wekslowej zostanie zamieszczona kontrasygnata Skarbnika?

### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej.

## Pytanie nr 31

Prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę, aby weksel mógł być wypełniony na maksymalną kwotę równą 150 % wartości kredytu?

### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby weksel mógł być wypełniony na maksymalną kwotę równą 150 % wartości kredytu

## Pytanie nr 32

Czy Zamawiający przedstawi zaświadczenia o braku zaległości względem ZUS i US przed zawarciem umowy kredytu.

### Odpowiedź:

Zamawiający przed zawarciem umowy kredytu przedstawi zaświadczenia o braku zaległości względem ZUS i US.



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciekowice.pl>, e-mail: [ug@ciekowice.pl](mailto:ug@ciekowice.pl)

## Pytanie nr 33

Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu

### Odpowiedź:

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ciekowicach nr XLIV/391/22 z dnia 13 lipca 2022r. planowany do zaciągnięcia kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Ciekowice w 2022r. i spłatę zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ciekowicach nr XLVII/402/22 z dnia 5.10.2022 r. kwota wydatków majątkowych wynosi 52 484 012,80 zł, czego:

- 27 450 664,42 zł pokryte zostanie z dochodów majątkowych,
- 8 905 209,16 zł z planowanego kredytu,
- 7 242 035,21 zł z przychodów JST niewykorzystanych w roku poprzednim,
- 8 886 104,01 zł wolnym środkami om których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

## Pytanie nr 34

W związku z zapisami pkt. 21 załącznika nr 7 do SWZ, prosimy o wyjaśnienie w poniższym zakresie:

A) Na jaki maksymalny okres może zostać wydłużony okres kredytowania,

B) Czy Zamawiający przewiduje ratę balonową.

C) Proszę o akceptację zapisu, że wydłużenie końcowego terminu spłaty kredytu będzie uzależnione od pozytywnej weryfikacji zdolności kredytowej Kredytobiorcy, zgodnie z przepisami ustawy Prawo bankowe oraz pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu.

### Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 - Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w umowie kredytowej na powyższych zasadach.

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 - Zamawiający nie przewiduje przesunięcia spłat kredytu i płatności w racie balonowej.

Zgodnie z zapisami zawartymi treści załącznika nr 7 do SWZ pkt. 21 cyt. (...) *dopuszcza się możliwość zmiany umowy kredytowej w zakresie zmiany okresu kredytowania oraz zmiany okresu karencji poprzez jego wydłużenie lub skrócenie, w zależności od wyliczonego indywidualnego wskaźnika spłaty długu wynikającego z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.).* Zatem, maksymalny wydłużony okres spłaty kredytu warunkowany będzie każdorazowo zaistnieniem sytuacji oraz wartości wskaźnika opisanych powyżej.

## Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie kredytowej zapisu dot. tzw. Przypadku destabilizacji o następującej treści:

„W przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki referencyjnej, będącej podstawą naliczenia odsetek w danym okresie obrachunkowym, Bank nie będzie mógł ustalić tej stawki z przyczyn od siebie niezależnych, („Przypadek Destabilizacji”), Strony zobowiązują się podjąć następujące działania:



# Urząd Gminy Cieżkowice

33-190 Cieżkowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciezkowice.pl>, e-mail: [ug@ciezkowice.pl](mailto:ug@ciezkowice.pl)

- 1) Bank niezwłocznie poinformuje Kredytobiorcę o wystąpieniu Przypadku Destabilizacji,
- 2) Bank oraz Kredytobiorca niezwłocznie przystąpią do negocjacji w celu uzgodnienia stawki referencyjnej innej niż stawka, o której mowa w umowie, przy czym do czasu uzgodnienia nowej stawki referencyjnej, przez okres trwania Przypadku Destabilizacji Bank będzie zwolniony z obowiązku dokonywania wypłaty Kredytu,
- 3) przez okres trwania Przypadku Destabilizacji, od kwoty wykorzystanego Kredytu naliczone zostaną odsetki w stosunku rocznym według stawki referencyjnej:
  - a) uzgodnionej między Kredytobiorcą a Bankiem zgodnie z pkt. 2 albo
  - b) w przypadku, gdy w terminie dziesięciu dni roboczych od daty poinformowania Kredytobiorcy przez Bank o wystąpieniu Przypadku Destabilizacji, Strony nie uzgodnią nowej stawki referencyjnej – według stawki referencyjnej w wysokości ustalonej przez Bank, uwzględniającej rzeczywisty koszt pozyskania depozytów niezbędnych do finansowania Kredytu, powiększonej o marżę Banku, zgodnie z postanowieniami umowy,
- 4) Bank poinformuje niezwłocznie Kredytobiorcę w sposób, o którym mowa w umowie, o stopie procentowej ustalonej zgodnie z pkt. 3 lit. b),
- 5) jeśli dla okresu obrachunkowego następującego po okresie, w odniesieniu do którego wystąpił Przypadek Destabilizacji, Bank będzie mógł ustalić stawkę referencyjną zgodnie z umową, stosuje się stawkę, o której mowa w umowie,
- 6) jeśli dla okresu obrachunkowego następującego po okresie, w odniesieniu do którego wystąpił Przypadek Destabilizacji, wystąpi Przypadek Destabilizacji, stosuje się sposób postępowania wskazany w pkt 1 – 5.”

## **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy kredytowej treści odpowiadających co do istoty postanowieniom proponowanym przez Wykonawcę z zastrzeżeniem, że Zamawiający w przypadku destabilizacji odwoła się do stopy referencyjnej ustalonej pomiędzy Stronami.

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenie do umowy kredytowej treści, które umożliwiłyby jednostronne ustalanie stopy referencyjnej.

## **Modyfikacja treści SWZ:**

Zamawiający informuje, że wskutek dokonanych modyfikacji skutkujących koniecznością zmiany ogłoszenia wydłuża termin składania ofert o czas wymagany na zapoznanie się z wprowadzonymi zmianami i na przygotowanie ofert.

## **Rozdział 15 Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert**

### **Jest:**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](http://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 31.10.2022r. do godz. 09:00.



# Urząd Gminy Ciekowice

33-190 Ciekowice, ul. Tysiąclecia 19

tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820

<http://www.ciekowice.pl>, e-mail: [ug@ciekowice.pl](mailto:ug@ciekowice.pl)

---

## Zmienia się na:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](http://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/ciekowice> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 02.11.2022r. do godz. 09:00.

## Otwarcie ofert

### Jest:

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia **31.10.2022r.** o godz. **09:05.**

## Zmienia się na:

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia **02.11.2022r.** o godz. **09:05.**

## Rozdział 12 Termin związania ofertą

### Jest:

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres **90 dni** tj. do dnia **28 stycznia 2023r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, licząc od dnia składania ofert włącznie.

## Zmienia się na:

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres **90 dni** tj. do dnia **30 stycznia 2022r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, licząc od dnia składania ofert włącznie.

Stanisław Kuropatwa  
Burmistrz Gminy Ciekowice  
*/podpis elektroniczny/*

### Otrzymują:

- Uczestnicy postępowania
- strona postępowania Platforma Zakupowa
- a/a